
Pos Pos Pos Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. No. No. No. 

75 
388 
200 
31 
25 
40 
94 
8 
22 
157 
995 
3 
777 
237 

440 
747 
090 

Nome Nome Nome Nome 

MARCIO TOMAZI LAGO 
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 
GERSON PORTES DE FRANCA 
FABRÍCIO RONDONI 
ANILTON XIMENEZ 
SANDRO  TATU ALEXANDRE 
PRYSCILLA NEVES 
ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA 
FABIO CAETANO PASQUINI 
PATRICK CHICALESKI 
ANDRE TEIXEIRA 
JEFERSON SOUZA 
MARCOS PAULO DOS SANTOS 
ANTONIO CARLOS BUENO 

FERNANDO FERREIRA 
DOUGLAS HOFFMANN 
JOSÉ ARMANDO DE SOUZA 

Voltas Voltas Voltas Voltas 

12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 

4 
3 
2 

Espaço Espaço Espaço Espaço 

6.820 
24.679 
10.216 
7.747 
1 Volta 
2.698 
2.620 
3.220 
0.924 
0.112 
14.886 
8.502 
11.587 

7 Voltas 
1 Volta 
1 Volta 

Diferença Diferença Diferença Diferença 

6.820 
31.499 
41.715 
49.462 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

8 Voltas 
9 Voltas 
10 Voltas 

Melhor T. Melhor T. Melhor T. Melhor T. 

1:02.068 
1:02.282 
1:03.136 
1:05.186 
1:05.737 
1:07.319 
1:06.388 
1:07.472 
1:08.619 
1:08.583 
1:07.661 
1:09.034 
1:07.982 
1:09.013 

1:05.172 
1:06.467 
1:17.424 

Cidade Cidade Cidade Cidade 

ARAUCÁRIA 
PARANAGUÁ 
RIO BRANCO DO  SUL 
CURITIBA 
CURITIBA 
S Ã O  M I G U E L  D O  I G U A ÇU  
SANTA MARIS - RS 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

CASTRO 
CERRO AZUL 

PARANAGUÁ 
LAPA 
PIRAQUARA 

Patrocínio Patrocínio Patrocínio Patrocínio 

PRO TORK 
ARJTRANSPORTE 
PROTORK 
GARAGE 31 RACING 
PROTORK 
PROTORK OFICIAL RENOVA GRAFIX MOTO MENDES JACSON RACING 
VIEIRA CEREAIS, BIKER ACESSORIOS 

ARJ / RAFINHA / PAKATO 

BUENOS MOTOS MULTIMARCAS PROTORK 

RIWAS HIDRAULICOS/ JRF TRANSPORTES/ BOM MENINO TRANSPORTES/ LITORAL DIESEL 
MXHP 
JS PISOS INDUSTRIAIS LTDA. 

 

Classificado por voltasClassificado por voltasClassificado por voltasClassificado por voltas

Margem da Vitoria Margem da Vitoria Margem da Vitoria Margem da Vitoria 

6.820 

velocidade M edia  velocidade M edia  velocidade M edia  velocidade M edia  

50,739 

Tempo Melhor volta Tempo Melhor volta Tempo Melhor volta Tempo Melhor volta 

1:02.068 

Melhor Veloc. Melhor Veloc. Melhor Veloc. Melhor Veloc. 

58,001 

Melhor Volta por.. Melhor Volta por.. Melhor Volta por.. Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-´Cristiano Cardoso 

Orbits 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense de VX 

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:00:25 

Contenda 1,000 Km 

23/10/2021 15:20 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(40) SANDRO  TATU ALEXANDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(94) PRYSCILLA NEVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(8) ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(22) FABIO CAETANO PASQUINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(157) PATRICK CHICALESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:06.847 
1:07.084 
1:08.091 
1:10.688 

1:07.872 
1:09.506 
1:10.155 
1:08.361 
1:08.713 
1:09.101 
1:08.118 
1:07.319 
1:07.441 
1:09.366 
1:11.613 

1:08.352 
1:06.388 
1:17.023 
1:09.181 
1:09.105 
1:09.532 
1:08.477 
1:07.586 
1:07.475 
1:08.398 
1:08.606 

1:07.914 
1:07.472 
1:08.633 
1:08.800 
1:07.667 
1:08.470 
1:07.686 
1:09.009 
1:08.034 
1:20.113 
1:07.917 

1:08.619 
1:09.116 
1:10.370 
1:10.354 
1:09.910 
1:09.025 
1:09.266 
1:09.196 
1:09.047 
1:10.785 
1:09.043 

1:08.822 
1:08.820 
1:11.078 
1:09.865 
1:10.405 
1:09.568 
1:08.583 
1:09.223 

Diff 

+1.110 
+1.347 
+2.354 
+4.951 

+0.553 
+2.187 
+2.836 
+1.042 
+1.394 
+1.782 
+0.799 

+0.122 
+2.047 
+4.294 

+1.964 

+10.635 
+2.793 
+2.717 
+3.144 
+2.089 
+1.198 
+1.087 
+2.010 
+2.218 

+0.442 

+1.161 
+1.328 
+0.195 
+0.998 
+0.214 
+1.537 
+0.562 

+12.641 
+0.445 

+0.497 
+1.751 
+1.735 
+1.291 
+0.406 
+0.647 
+0.577 
+0.428 
+2.166 
+0.424 

+0.239 
+0.237 
+2.495 
+1.282 
+1.822 
+0.985 

+0.640 

Time of Day 

15:12:00.126 
15:13:07.210 
15:14:15.301 
15:15:25.989 

15:03:09.387 
15:04:18.893 
15:05:29.048 
15:06:37.409 
15:07:46.122 
15:08:55.223 
15:10:03.341 
15:11:10.660 
15:12:18.101 
15:13:27.467 
15:14:39.080 

15:03:10.007 
15:04:16.395 
15:05:33.418 
15:06:42.599 
15:07:51.704 
15:09:01.236 
15:10:09.713 
15:11:17.299 
15:12:24.774 
15:13:33.172 
15:14:41.778 

15:03:10.597 
15:04:18.069 
15:05:26.702 
15:06:35.502 
15:07:43.169 
15:08:51.639 
15:09:59.325 
15:11:08.334 
15:12:16.368 
15:13:36.481 
15:14:44.398 

15:03:11.506 
15:04:20.622 
15:05:30.992 
15:06:41.346 
15:07:51.256 
15:09:00.281 
15:10:09.547 
15:11:18.743 
15:12:27.790 
15:13:38.575 
15:14:47.618 

15:03:12.528 
15:04:21.348 
15:05:32.426 
15:06:42.291 
15:07:52.696 
15:09:02.264 
15:10:10.847 
15:11:20.070 

Lap 

9 
10 
11 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(3) JEFERSON SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(777) MARCOS PAULO DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(237) ANTONIO CARLOS BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(440) FERNANDO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:09.379 
1:09.838 
1:09.255 

1:07.661 
1:08.090 
1:08.594 
1:10.494 
1:09.686 
1:10.291 
1:14.137 
1:10.686 
1:10.306 
1:09.528 
1:08.935 

1:09.716 
1:09.090 
1:10.546 
1:09.469 
1:09.533 
1:09.034 
1:11.713 
1:12.542 
1:11.576 
1:11.579 
1:12.890 

1:09.539 
1:07.982 
1:11.332 
1:11.774 
1:09.824 
1:10.866 
1:13.468 
1:15.703 
1:14.651 
1:13.357 
1:13.933 

1:09.105 
1:09.013 
1:11.800 
1:11.997 
1:11.395 
1:10.876 
1:17.615 
1:13.031 
1:16.077 
1:13.208 
1:14.647 

1:06.486 
1:05.172 
1:05.438 
1:19.733 

1:07.609 
1:06.467 
1:06.619 

Diff 

+0.796 
+1.255 
+0.672 

+0.429 
+0.933 
+2.833 
+2.025 
+2.630 
+6.476 
+3.025 
+2.645 
+1.867 
+1.274 

+0.682 
+0.056 
+1.512 
+0.435 
+0.499 

+2.679 
+3.508 
+2.542 
+2.545 
+3.856 

+1.557 

+3.350 
+3.792 
+1.842 
+2.884 
+5.486 
+7.721 
+6.669 
+5.375 
+5.951 

+0.092 

+2.787 
+2.984 
+2.382 
+1.863 
+8.602 
+4.018 
+7.064 
+4.195 
+5.634 

+1.314 

+0.266 
+14.561 

+1.142 

+0.152 

Time of Day 

15:12:29.449 
15:13:39.287 
15:14:48.542 

15:03:07.907 
15:04:15.997 
15:05:24.591 
15:06:35.085 
15:07:44.771 
15:08:55.062 
15:10:09.199 
15:11:19.885 
15:12:30.191 
15:13:39.719 
15:14:48.654 

15:03:15.568 
15:04:24.658 
15:05:35.204 
15:06:44.673 
15:07:54.206 
15:09:03.240 
15:10:14.953 
15:11:27.495 
15:12:39.071 
15:13:50.650 
15:15:03.540 

15:03:09.152 
15:04:17.134 
15:05:28.466 
15:06:40.240 
15:07:50.064 
15:09:00.930 
15:10:14.398 
15:11:30.101 
15:12:44.752 
15:13:58.109 
15:15:12.042 

15:03:13.970 
15:04:22.983 
15:05:34.783 
15:06:46.780 
15:07:58.175 
15:09:09.051 
15:10:26.666 
15:11:39.697 
15:12:55.774 
15:14:08.982 
15:15:23.629 

15:03:07.217 
15:04:12.389 
15:05:17.827 
15:06:37.560 

15:03:03.701 
15:04:10.168 
15:05:16.787 

Lap 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(388) ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(200) GERSON PORTES DE FRANCA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(31) FABRÍCIO RONDONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:02.697 
1:02.664 
1:02.068 
1:02.484 
1:03.234 
1:02.820 
1:03.209 
1:02.966 
1:04.739 
1:06.222 
1:04.487 
1:04.534 

1:04.201 
1:02.384 
1:04.202 
1:02.282 
1:02.919 
1:02.969 
1:03.038 
1:04.036 
1:03.767 
1:03.223 
1:06.517 
1:05.779 

1:04.278 
1:03.195 
1:03.136 
1:10.004 
1:03.874 
1:04.726 
1:05.334 
1:05.890 
1:07.438 
1:06.389 
1:07.985 
1:09.217 

1:06.252 
1:08.711 
1:05.533 
1:05.186 
1:05.399 
1:06.424 
1:07.176 
1:06.832 
1:07.789 
1:07.445 
1:06.254 
1:07.004 

1:07.206 
1:07.111 

1:05.737 
1:10.243 
1:06.664 
1:06.429 
1:06.118 
1:06.528 

Diff 

+0.629 
+0.596 

+0.416 
+1.166 
+0.752 
+1.141 
+0.898 
+2.671 
+4.154 
+2.419 
+2.466 

+1.919 
+0.102 
+1.920 

+0.637 
+0.687 
+0.756 
+1.754 
+1.485 
+0.941 
+4.235 
+3.497 

+1.142 
+0.059 

+6.868 
+0.738 
+1.590 
+2.198 
+2.754 
+4.302 
+3.253 
+4.849 
+6.081 

+1.066 
+3.525 
+0.347 

+0.213 
+1.238 
+1.990 
+1.646 
+2.603 
+2.259 
+1.068 
+1.818 

+1.469 
+1.374 

+4.506 
+0.927 
+0.692 
+0.381 
+0.791 

Time of Day 

15:02:57.100 
15:03:59.764 
15:05:01.832 
15:06:04.316 
15:07:07.550 
15:08:10.370 
15:09:13.579 
15:10:16.545 
15:11:21.284 
15:12:27.506 
15:13:31.993 
15:14:36.527 

15:03:02.231 
15:04:04.615 
15:05:08.817 
15:06:11.099 
15:07:14.018 
15:08:16.987 
15:09:20.025 
15:10:24.061 
15:11:27.828 
15:12:31.051 
15:13:37.568 
15:14:43.347 

15:03:00.838 
15:04:04.033 
15:05:07.169 
15:06:17.173 
15:07:21.047 
15:08:25.773 
15:09:31.107 
15:10:36.997 
15:11:44.435 
15:12:50.824 
15:13:58.809 
15:15:08.026 

15:03:04.489 
15:04:13.200 
15:05:18.733 
15:06:23.919 
15:07:29.318 
15:08:35.742 
15:09:42.918 
15:10:49.750 
15:11:57.539 
15:13:04.984 
15:14:11.238 
15:15:18.242 

15:03:04.449 
15:04:11.560 
15:05:17.297 
15:06:27.540 
15:07:34.204 
15:08:40.633 
15:09:46.751 
15:10:53.279 

Impresso: 25/10/2021 15:29:38 
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VX 4 Nacional 
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Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:00:25 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(090) JOSÉ ARMANDO DE SOUZA 
1 
2 

Lap Tm 

1:17.424 
1:20.925 

Diff 

+3.501 

Time of Day 

15:03:24.121 
15:04:45.046 
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